Durchflusssensoren SFAH
TOC Bookmark
Durchflusssensoren SFAH
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

Plattenmontage von unten Plattenmontage seitlich
Wandmontage Fronttafelmontage
Bestellangaben – Produktoptionen
Konfigurierbares Produkt
Dieses Produkt und alle seine
 Produktoptionen können über
den Konfigurator bestellt werden.
Den Konfigurator finden Sie auf
der DVD unter Produkte oder
d www.festo.com/catalogue/…
Teile-Nr.
8035300
Typ
SFAH
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Durchflusssensoren SFAH
Peripherieübersicht
8
2
1 6
2
5
8
3
1 6
9
10
1
4
7
Zubehör a Seite/Internet
[1] Durchflusssensor SFAH 6
[2] Fronttafeleinbausatz SAMH-FH-F 15
[3] Hutschienenbefestigung SAMH-FH-H 14
[4] Wandbefestigung SAMH-FH-W 14
[5] Steckverschraubung QS 16
[6] Steckverschraubung QSL 16
[7] Drosselrückschlagventil GRO-QS-... gro
[8] Verbindungsleitung NEBS-L1G4-... 16
[9] Verbindungsleitung NEBU-M8G4-... 16
[10] Verbindungsleitung NEBU-M8W4-... 16
– Schutzhaube SACC-FH-G-S3, nur in Verbindung mit elektrischem Anschluss M8 15
Peripherieübersicht
52022/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAH
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
SFAH Durchfl usssensor SFAH
002 Durchfl ussmessbereich
0.1 Max. 0,1 l/min
0.5 Max. 0,5 l/min
1 Max. 1 l/min
5 Max. 5 l/min
10 Max. 10 l/min
50 Max. 50 l/min
100 Max. 100 l/min
200 Max. 200 l/min
003 Durchfl usseingang
B Bidirektional
U Unidirektional
004 Pneumatischer Anschluss
G18 G1/8
G14 G1/4
Q4 Steckanschluss 4 mm
Q6 Steckanschluss 6 mm
Q8 Steckanschluss 8 mm
005 Gewindeart
Ohne
F Innen
006 Abgangsrichtung
S Gerade
AR Winklig, ausrichtbar
007 Elektrischer Ausgang 1
PNLK PNP/NPN/IO-Link
008 Elektrischer Ausgang 2
PNVBA PNP oder NPN oder 0 ... 10 V oder 1 ... 5 V oder 4 ... 20
mA
009 Elektrischer Anschluss
L1 Stecker Bauform L1
M8 Stecker M8, A-codiert
010 Montagezubehör
H Hutschienenbefestigung
FP Fronttafeleinbausatz
W Wandbefestigung
011 Elektrisches Zubehör
Ohne
2.5A Winkeldose, Kabel 2,5 m
2.5S Gerade Dose, Kabel 2,5 m
5A Winkeldose, Kabel 5 m
5S Gerade Dose, Kabel 5 m
012 Schutzelemente
Ohne
G Schutzhaube
013 Zertifi kat
Ohne
T Prüfbericht
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Durchflusssensoren SFAH
Datenblatt
Funktion
SFAH-…-L1
• Durchfluss
0,002 ... 0,1 l/min
0,01 ... 0,5 l/min
0,02 ... 1 l/min
0,1 ... 5 l/min
0,2 ... 10 l/min
1 ... 50 l/min
2 ... 100 l/min
4 ... 200 l/min
• Höchste Flexibilität und redu-
zierte Lagerhaltung durch um-

Durchflusssensoren SFAH
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Durchflussmessbereich Anschlussart Teile-Nr. Typ
[l/min]
0,1 l/min Innengewinde G1/8 8158411 SFAH-0.1U-G18FS-PNLK-PNVBA-M8
8158427 SFAH-0.1B-G18FS-PNLK-PNVBA-M8
8159375 SFAH-0.1U-G18FS-PNLK-PNVBA-L11)
0,5 l/min für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 610916 SFAH-0.5U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch-Außen-Ø 4 mm 8158412 SFAH-0.5B-Q4S-PNLK-PNVBA-M8
0,1 l/min für Schlauch-Außen-Ø 4 mm 8058461 SFAH-0.1U-Q4S-PNLK-PNVBA-L1
8058462 SFAH-0.1U-Q4S-PNLK-PNVBA-M8
0,5 l/min 8058463 SFAH-0.5U-Q4S-PNLK-PNVBA-L1
8058464 SFAH-0.5U-Q4S-PNLK-PNVBA-M8
1 l/min 8058465 SFAH-1U-Q4S-PNLK-PNVBA-L1
8058466 SFAH-1U-Q4S-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch-Außen-Ø 4 mm 8158413 SFAH-1B-Q4S-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 8158418 SFAH-1U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
5 l/min für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 8058467 SFAH-5U-Q6S-PNLK-PNVBA-L1
8058468 SFAH-5U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
8158414 SFAH-5B-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
Innengewinde G1/8 8158425 SFAH-5U-G18FS-PNLK-PNVBA-M8
10 l/min für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 8058469 SFAH-10U-Q6S-PNLK-PNVBA-L1
8058470 SFAH-10U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
610783 SFAH-10B-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
8158423 SFAH-10U-Q6AR-PNLK-PNVBA-M8
50 l/min für Schlauch Außen-Ø 8 mm 8058471 SFAH-50U-Q8S-PNLK-PNVBA-L1
8058472 SFAH-50U-Q8S-PNLK-PNVBA-M8
Innengewinde G1/8 8058473 SFAH-50U-G18FS-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 8158415 SFAH-50B-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
8158419 SFAH-50U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
8158424 SFAH-50U-Q6AR-PNLK-PNVBA-M8
8158426 SFAH-50U-Q6AR-PNLK-PNVBA-L1
100 l/min für Schlauch Außen-Ø 8 mm 8058474 SFAH-100U-Q8S-PNLK-PNVBA-L1
8058475 SFAH-100U-Q8S-PNLK-PNVBA-M8
Innengewinde G1/4 8058476 SFAH-100U-G14FS-PNLK-PNVBA-M8
8158416 SFAH-100B-G14FS-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 8158420 SFAH-100U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
Innengewinde G1/4 8158422 SFAH-100U-G14FS-PNLK-PNVBA-L11)
200 l/min für Schlauch Außen-Ø 8 mm 8058477 SFAH-200U-Q8S-PNLK-PNVBA-L1
8058478 SFAH-200U-Q8S-PNLK-PNVBA-M8
Innengewinde G1/4 8058479 SFAH-200U-G14FS-PNLK-PNVBA-M8
609555 SFAH-200U-G14FS-PNLK-PNVBA-L11)
8158417 SFAH-200B-G14FS-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 8158421 SFAH-200U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
1) Eignung zur Produktion von Li-Ionen Batterien:
Metalle mit mehr als 1% Massenanteil Kupfer, Zink oder Nickel sind ausgeschlossen von der Verwendung. Ausgenommen sind Nickel in Stählen, chemisch vernickelte Oberflächen, Leiterplatten, Leitun-
gen, elektrische Steckverbinder und Spulen
Bestellangaben
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Durchflusssensoren SFAH
Zubehör
Hutschienenbefestigung
SAMH-FH-H- ...
Werkstoff: PA, POM, Stahl
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 D1
@
H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 Teile-Nr. Typ
SAMH-FH-H 19,6 3,2 20 16 15,5 58 22 14 18 8058460 SAMH-FH-H
Wandbefestigung
SAMH-FH-W ...
Werkstoff: Stahl, hochlegierter
Stahl rostfrei, RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 L4 KBK1) Teile-Nr. Typ
SAMH-FH-W 43,1 35,9 2,7 3,3 18,5 7,5 57 44,2 2,7 25 2 8036910 SAMH-FH-W
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Zubehör
Hutschienenbefestigung SAMH-FH-H- ...
Wandbefestigung SAMH-FH-W ...
152022/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAH
Zubehör
Fronttafeleinbausatz
SAMH-FH-F- ...
Werkstoff: PA, Stahl, hochlegier-
ter Stahl rostfrei
RoHS konform
[1] Schraube und Mutter M5
Abmessungen
Typ B1 B2 H1
max.
H2 H3 L1 L2 KBK1) Teile-Nr. Typ
SAMH-FH-F 32,2 23,1 30 33,2 7,7 70,2 61,2 2 8058459 SAMH-FH-F
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Schutzhaube
SACC-FH-G-S3
Werkstoff: PA, RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 H1 H2 L1 Teile-Nr. Typ
SACC-FH-G-S3 22,2 ~56 38,3 64 8069031 SACC-FH-G-S3
Nur in Verbindung mit elektrischem Anschluss M8.
Für Schutzart IP54, Schutz gegen allseitiges Spritzwasser nach ISO 20653 / DIN EN 60529 bei horizontaler Montage nach Abbildung auf Seite 3.
Fronttafeleinbausatz SAMH-FH-F- ...
Schutzhaube SACC-FH-G-S3
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Durchflusssensoren SFAH
Zubehör
Bestellangaben Verbindungsleitungen
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose, rechteckige Bauform L1 Datenblätter a Internet: nebs
4 2,5 572576 NEBS-L1G4-K-2,5-LE4
M8x1, gerade Dose Datenblätter a Internet: nebu
4 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
M8x1, Winkeldose
4 2,5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
Bestellangaben Steckverschraubungen Datenblätter a Internet: qs
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
Außen-@ für Schlauch-Außen-@
Anschluss gerade
G1/8 4 mm 186095 QS-G1/8-4
6 mm 186096 QS-G1/8-6
8 mm 186098 QS-G1/8-8
G1/4 6 mm 186097 QS-G1/4-6
8 mm 186099 QS-G1/4-8
10 mm 186101 QS-G1/4-10
Anschluss 90°
G1/8 4 mm 186116 QSL-G1/8-4
6 mm 186117 QSL-G1/8-6
8 mm 186119 QSL-G1/8-8
G1/4 6 mm 186118 QSL-G1/4-6
8 mm 186120 QSL-G1/4-8
10 mm 186122 QSL-G1/4-10
Bestellangaben Vakuumfilter Datenblätter a Internet: vaf
Anschluss für Schlauch-Außen-@ Teile-Nr. Typ
PK-3 4 535883 VAF-PK-3
PK-4 6 15889 VAF-PK-4
PK-6 8 160239 VAF-PK-6
Verbindungsleitungen
Steckverschraubungen